
5            Pag. 1/2
31332/20

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 

patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 

l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 

che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 

recante norme concernenti l’attività contrattuale;

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema 

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTA la determina a contrarre prot. n. 77868/20 del 25 marzo 2020, con la quale è stato 

dato avvio ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai

sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del d. lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del contratto 

per i servizi di manutenzione e di assistenza specialistica, relativamente al prodotto 

Archiflow (CAD IVASS e iCAD), per il triennio 1° aprile 2020 - 31 marzo 2023;

VISTA l’offerta della società SIAV S.p.a., caricata sul portale appalti dell’IVASS, che 

prevede, relativamente ai servizi richiesti, una spesa complessiva di euro 155.512,89 oltre 

IVA, con un risparmio rispetto alla spesa totale del contratto precedente di circa il 5%, di 

cui al seguente dettaglio nel costo dei singoli servizi:

- euro 87.009,00 oltre IVA, per il Servizio di Software Assurance/Application 

Management di livello BASIC (SAMB);

- euro 66.348,00 oltre IVA, per il Servizio di assistenza specialistica applicativa per 

un massimo di n. 150 giornate/uomo (442,320 euro oltre IVA per giorno/uomo). 

Nell’ambito di tale massimale, il costo effettivo sarà pari al numero di giornate 

utilizzate nel triennio con un minimo di utilizzo garantito di n. 75 giornate/uomo per 

una spesa pari a euro 34.200,00 oltre IVA;

- euro 2.155,89 oltre IVA (718,63 euro per ciascuno dei tre anni), quale canone di 

Software Assurance relativamente alla manutenzione delle 30 licenze del prodotto 

iCAD acquistate nel 2017;



5                     Pag. 2/2
31332/20

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), del d. lgs. n. 50/2016, alla società 

SIAV spa, il contratto per i servizi di manutenzione e di assistenza specialistica, 

relativamente al prodotto Archiflow (CAD IVASS e iCAD), per il triennio 1° aprile 2020- 31 

marzo 2023, per una spesa complessiva di euro 155.512,89 oltre IVA, come sopra 

specificato nel dettaglio, che verrà imputata al capitolo 10306 (noleggio, manutenzione e 

assistenza prodotti hardware e software) del bilancio preventivo per gli anni di durata 

contrattuale.

Il Segretario Generale

Firma 1


		2020-04-24T13:43:09+0200
	STEFANO DE POLIS
	STEFANO DE POLIS
	I signed this document


		2020-04-24T16:27:43+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




